
 

 LICEO SCIENTIFICO 

STATALE 
“Pasquale Stanislao Mancini” 

 

 

Email PEC: avps12000t@pec.istruzione.it E-mail: avps12000t@istruzione.it  Pagina Web:  http://www.scientificoavellino.it 
 
C.A.P. 83100 AVELLINO -Via de Concilii, 1 – Tel.: 0825 456628  –Cod.Fisc.: 80008170641– Cod. Meccanografico: AVPS12000T 

 

 

Al Personale Ata  

Al Personale Docente  

All’Albo online 

                                                                                        Al Sito WEB–Amministrazione Trasparente 

 

Decreto di liquidazione compensi MOF a.s. 2022/23 

ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. 129/2018 “Nuovo Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca 2016 -18 e successive Intese; 

 VISTA l’Ipotesi di C.C.N.L. 2023 Comparto Scuola, sottoscritto in data 14.07.2023; 

 VISTA l’approvazione del PTOF e del Programma Annuale; 

VISTA la comunicazione di assegnazione risorse disposta dal MIUR relativa al Fondo di Istituto 

per l’a.s.2022/2023; 

VISTA la Stipula definitiva della Contrattazione Integrativa di Istituto Anno Scolastico 2022/2023 

dopo la prescritta acquisizione del parere, con esito positivo, da parte dei Revisori 

Contabili per la compatibilità economica finanziaria; 

VISTI gli atti di questa istituzione scolastica relativi agli affidamenti di incarico al Personale 

Docente ed A.T.A. per attività con retribuzione a valere sul fondo di Miglioramento 

dell'Offerta Formativa (Fondo dell’Istituzione Scolastica, incarichi specifici, funzioni 

strumentali e ore eccedenti); 

VISTE le tabelle di liquidazione dei compensi spettanti a ciascun docente e personale ATA, 

conservate agli atti della scuola; 

CONSIDERATO che le parti sindacali (RSU) sono state convocate il giorno 20 settembre, alle ore 

11,00, presso l’ufficio di dirigenza per discutere i seguenti punti all’ordine del giorno: 

Avvio alla Contrattazione 2023/2024; Informazione MOF a.s. 2022/2023; 

PRESO ATTO che per quanto concerne il pagamento di eventuali prestazioni straordinarie del 

DSGA, esso è stato eliminato dall’art. 3 della sequenza contrattuale del 25.08.2008, 

http://www.scientificoavellino.it/




 

 LICEO SCIENTIFICO 

STATALE 
“Pasquale Stanislao Mancini” 

 

 

Email PEC: avps12000t@pec.istruzione.it E-mail: avps12000t@istruzione.it  Pagina Web:  http://www.scientificoavellino.it 
 
C.A.P. 83100 AVELLINO -Via de Concilii, 1 – Tel.: 0825 456628  –Cod.Fisc.: 80008170641– Cod. Meccanografico: AVPS12000T 

 

modificativo dell’art. 89 del CCNL del 29.11.2007, secondo cui non possono essere 

corrisposti compensi per lavoro straordinario al DSGA; 

CONSIDERATO che in base all’articolo sopra richiamato sono state espunti i conteggi di 

straordinari e/o intensificazioni a carico del facente funzioni DSGA per l’anno scolastico 

2022/2023; 

PRESO ATTO che, pur essendo state contrattualizzate, non sono state ancora riassegnate le 

giacenze al 31 dicembre 2022 A.F.2023 Cedolino Unico - Fondo per il miglioramento 

dell’offerta formativa; 

PRESO ATTO che, per quanto sopra riportato, si è dovuto procedere ad un ricalcolo delle somme 

spettanti, pro quota, sulla base delle reali disponibilità presenti sul piano di riparto che fa 

  

parte integrante della presente; 

PRESO ATTO che la nuova tabella di liquidazione è stata approvata dalla RSU nella seduta del 

20/09/2023; 

 

DECRETA 

 

la liquidazione dei compensi a tutto il personale coinvolto per le attività da retribuire con il MOF 

a.s.2022/23, docenti e ATA. 

Dispone, contestualmente, l’inserimento nella Piattaforma del Cedolino Unico. 

La comunicazione circa l’economia verrà comunicata a conclusione delle operazioni di  

liquidazione.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Paola Anna Gianfelice 
f.to digitalmente ai sensi 

del CAD (Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.) 

http://www.scientificoavellino.it/

		2023-10-04T14:35:47+0200
	PAOLA ANNA GIANFELICE




